Nobre Vereador Professor Diego, autor da Emenda n.º 80, que teve impedimento técnico em sua 

execução, conforme descrito na mensagem em tela e no parecer desta Comissão de fls. 87-91, 

pretende manter a mesma programação da emenda originária, no valor de R$ 10.748,48 (dez mil 

setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos), tendo em vista a entidade beneficiária 

dos recursos ter sanado a pendência verificada pelo Poder Executivo, que se traduz na falta de 

atualização de seu estatuto. 

11.  Apreciando a Indicação proposta e considerando que esta é idêntica à Emenda n.º 80,